secretaria@camaraconquista.mg.gov.br | (34) 3353-1199 |

Câmara Municipal de Conquista Praça Deputado Azeredo, 15, Centro - Conquista/MG

EDITAL Nº 004/2025 de 13 de maio de 2025

Convocação para 3ª Sessão Extraordinária

A Câmara Municipal de Conquista/MG devidamente representada

pelo Presidente, Vereador Airton Lucas de Oliveira, utilizando-se das
prerrogativas conferidas pelo artigo 9° no seu parágrafo 4°, e artigo 11; e nos
termos do artigo 9º, parágrafo 17, todos do Regimento Interno desta Casa de
Leis, CONVOCA os Senhores Vereadores para a 3ª Sessão Extraordinária de
2025, que se realizará no dia 14/05/2025, às 19h00min, no Plenário da

Câmara Municipal de Conquista, no intuito de deliberar acerca de:

1- Votação do Projeto de Lei nº 002/2025, de autoria do
Executivo, de 01 de abril de 2025, que: “Aprova e Ratifica o Protocolo
Intenções, o Contrato de Consórcio Público e o Estatuto Social do Consórcio
Interfederativo Minas Gerais – CIMINAS e da Associação dos Municípios da
Microrregião do Planalto de Araxá – AMPLA, autorizando o ingresso do
Município de Conquista/MG e dá outras providências".

2- Votação do Projeto de Lei nº 003/2025, de autoria do

Executivo, de 23 de abril de 2025, que: “Ratifica o Protocolo de Intenções
celebrado visando à integração ao CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE
SAÚDE DO ALTO PARANAÍBA – CISALP.”.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.

Conquista/MG, aos 13 (treze) dias do mês de maio de 2025.

Airton Lucas de Oliveira

Presidente da Câmara Municipal de Conquista

https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara+Municipal+de+Conquista/data=!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM
mailto:secretaria@camaraconquista.mg.gov.br
https://www.google.com/maps/place/C%C3%A2mara%2BMunicipal%2Bde%2BConquista/data%3D!4m2!3m1!19sChIJ8b20rMDTpgARLK7WxhYr2SM

		2025-05-13T10:29:48-0300
	AIRTON LUCAS DE OLIVEIRA:50828550697